
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E POLITICHE  
GIOVANILI

---

B I BLIOTECA E M E MORIA

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 9 7  d e l  1 8 / 0 6 / 2 0 1 8

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  3 7  d el   1 5/0 6/2 0 1 8

           

OGGETTO: Ag g i u d i c a z i o n e  d e f i n i t iv a  f or n i t ur a  l ibri  Ei n a u di  
p e r  b i b o l i o t e c a  c o m u n a l e  a n n o  2 0 1 8



Visto  il  d e c r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  "Tes to  u nico  d elle  
leg gi s ull 'o rdin a m e n to  d e gli e n ti  locali";

Vist a  la  d elibe r azion e  d el  Consiglio  Co m u n ale  n .  6 7  d el  2 0/12/20 1 7  a d  
ogg e t to:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISION E  2 0 1 8  -  2 0 2 0",  
dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Vist a  la  d elibe r azion e  d ella  Giun t a  Co m u n ale  n .  1 2 8  d el  2 9/12/201 7  a d  
ogg e t to:  "APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2 0 1 8-2 0 2 0:  
ASSEGNAZIONE DOTAZIONI ", dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Vist a  la  d elibe r a  di  Giun t a  Co m u n ale  n .  7 4  d el  2 8  dic e m b r e  2 0 0 9  a d  
ogg e t to:  "Misu r e  o r g a nizza tive  p e r  g a r a n ti r e  la  t e m p e s tivit à  n ei  p a g a m e n ti.  
Art.  9  leg g e  1 0 2/20 0 9";

Visto lo s t a t u to  co m u n ale;

Visto il r e gola m e n to  s ull’ordin a m e n to  d e gli uffici e  d ei s e rvizi;

Visto il r e gola m e n to  di  con t a bili t à;

Visto il r e gola m e n to  d ei  con t r a t t i;

Visti  i  p rovve dim e n ti  con  i  q u ali  il  Sin d aco  h a  a t t r ib ui to  ai  funzion a ri  
d ell’en t e  e d  al  S e g r e t a rio  g e n e r al e,  p e r  q u a n to  di  r i sp e t tiva  co m p e t e nz a,  gli  
inc a richi  r el a tivi  all’a r e a  d elle  posizioni  o r g a nizza tive  e  le  funzioni  di  c ui  
all’a r ticolo 1 0 7  d el  d ec r e to  legisla tivo n .  2 6 7  d el 2 0 0 0;

Richia m a t a  la  d e t e r min azion e  a  con t r a t t a r e  n .  8 8  d el  1 9/03/20 1 8,  con  la  
q u ale  la  Res pon s a bile  d el  S e t to r e  IV  h a  avvia to  u n a  p roc e d u r a  n e gozia t a  con  
RDO (richie s t a  di  offe r t a)  s u  In t e r c e n t ER  (Age nzia  p e r  lo  sviluppo  d ei  m e r c a ti  
t ele m a tici)  p e r  l’affida m e n to  d el  s e rvizio  novit à  (info r m azioni  via  m ail  o  visi t e  
p r e s so  la  biblio t ec a)  e  d ella  forni t u r a  di  lib ri  d ella  c a s a  e di t ric e  Ein a u di,  
av e n t e  co m e  p r ezzo  a  b a s e  d’as t a  la  q uo t a  di  EURO  3.00 0,  r ivolt a  all a  di t t a  
individu ale  M a ri a  Gr azia  Mo r a t ti,  Res pons a bile  Agenzia  Ein a u di  di  zon a,  con  
s e d e  a  Reg gio E milia  in via  E milia  S a n  Pie t ro,  2 2;

Dato  a t to  c h e  la  sop r a ci t a t a  M a ri a  Grazia  Mo r a t ti  h a  p r e s e n t a to  u n’offe r t a  
p e r  la  forni tu r a  in  og g e t to  p a ri  a  EURO  2.10 0  a p plica n do  u no  sco n to  s ul  
p r ezzo a  b a s e  d’a s t a  p a ri  a l  3 0%  d el  valo r e;

Vist a  la  co m u nic azion e  d ella  Giulio  Ein a u di  E di to r e  S p a  (no t a  a  p ro t .  n .  
6 0 2 6  d el  1 4 .06.20 1 8)  a t t e s t a n t e   ch e  M a ri a  Gr azia  Mo r a t ti  è  a u to rizza t a  a  
p ro m uove r e  con t r a t t i  di  ven di t a  r el a tivi  a  p rodo t ti  e di to ri al e  d ella  Giulio  
Ein a u di  E di to r e  S p a  e  di  p ro do t ti e di to ri ali dis t rib ui ti d alla  s t e s s a;

P r e so  a t to  ch e  le fa t t u r e  r el a tive  alla  forni tu r a  ve r r a n no  e m e s s e  d alla  Giulio  
Ein a u di  E di to r e   S p a;

Dato  a t to  c h e  in  d a t a  1 7.02.20 1 8  è  s t a to  a c q uisi to  il  DURC  r el a tivo  all a  
r e gola ri t à  con t rib u tiva  r ela tiva  all a  Giulio  Ein a u di  E di to r e  S p a  (p ro t.  INAIL n .  



9 6 4 7 8 4 0);

Vist a  la  dic hia r azion e  sos ti t u tiva  d ella  di t t a  individu ale  di  M a ri a  Gr azia  
Mo r a t ti,  (no t a  a  p ro t .  n .  5 2 7 8  d el  2 4.05.20 1 8)  di  no n  inco r r e r e  n ei  m o tivi  di  
e sclusion e  di  c ui all’a r t .  8 0  d el  D. Lgs  5 0/20 1 6  e  s .i.e. m.;  

Visto  il  c e r tifica to  d el  Ca s ella rio  Giudiziale  di  M a ri a  Grazia  Mor a t ti  (N:  
2 0 6 3 2 5 2/20 1 8/R) a c q uisi to  a gli a t t i  con  p ro t .  n .  4 9 9 5  d el  1 6.05.20 1 8;

Rit e n u to  p e r t a n to  di  p roc e d e r e  all’aggiu dicazion e  d efini tiva  d ella  forni tu r a  
d el  s e rvizio  novit à  (info r m azioni  via  m ail  o  visi t e  p r e s so  la  bibliot ec a)  e  d ella  
forni tu r a  di  lib ri  d ella  c a s a  e di t ric e  Ein a u di  a  M a ri a  Gr azia  Mor a t ti,  
Res po ns a bile  Agenzia  Ein a u di  di  zon a,  con  s e d e  a  Re g gio  E milia  in  via  E milia  
S a n  Pie t ro,  2 2;

Qu a n tifica t a  la  s p e s a  co m ples siva  in EURO 2.1 0 0;

Dato  a t to  c h e  il  p r e s e n t e  a t to  di  g e s tion e  ris po n d e  alle  n e c e s si t à  di  
a t t u azion e  d ei  p ro g r a m mi di a t tivit à  di  co m p e t e nz a  d ello s c riven t e  S e t to r e;

DETERMINA

Pe r  le  r a gioni  in  p r e m e s s a  indica t e,  c h e  co m e  t ali  si  in t e n do no  q ui  
e s p r e s s a m e n t e  richi a m a t e :

1) di  p roc e d e r e  all’aggiudic azion e  d efini tiva  d ella  forni tu r a  d el  s e rvizio  
novit à  (info r m azioni  via  m ail  o  visit e  p r e s so  la  bibliot ec a)  e  d ella  
forni tu r a  di  lib ri  d ella  c a s a  e di t ric e  Ein a u di,  a  M a ri a  Gr azia  Mo r a t ti,  
Res po ns a bile  Agenzia  Ein a u di  di  zon a,  con  s e d e  a  Re g gio  E milia  in  via  
E milia  S a n  Pie t ro,  2 2;

2)  di  d a r e  a t to  c h e  M a ri a  Gr azia  Mor a t ti  è  a u to rizza t a  a  p ro m uove r e  
con t r a t t i  di  ve n di t a  r el a tivi  a  p ro do t ti  e di to ri ale  d ella  Giulio  Eina u di  
E di to r e  S p a  e  di p ro do t ti e di to riali dis t ribuiti d alla  s t e s s a  e  c h e  le fa t t u r e  
r el a tive  alla  forni t u r a  ve r r a n no  e m e s s e  d alla  Giulio Ein a u di  E di to r e   S p a;

3)  di  imp e g n a r e  la  s p es a  co m plessiva  di  EURO  2.10 0,  s ul  c a pi tolo  
4 5 1 8 1/7 54  d el  PEG 2 0 1 8  ch e  p r e s e n t a  la  s ufficien t e  dis po nibili t à;

4)  di  p roc e d e r e ,  s e nz a  ul t e rio r e  a t to,  a lla  liquidazion e  d elle  s p e s e  s ulla  
sco r t a  d ei  doc u m e n ti  e  d ei  ti toli  t r a s m e s si  d al  c r e di to r e  n ei  limiti  d el  
p r e s e n t e  imp e g no,  p r evio  ri scon t ro  di  r e gola ri t à  d a  p a r t e  d el  r e s po ns a bile  
d el  s e rvizio, a i  s e n si d ell’a r ticolo 4 8  d el r e gola m e n to  di  con t a bili t à;

5)  di  d a r e  a t t o  c h e  si  a s solve  a gli  obblighi  p r evis ti  d all ' a r t .37  d el  D.Lgs.  
3 3/2 01 3  m e dia n t e  la  p u b blicazion e  s ul  si to  in t e r n e t  d ell 'En t e ,  s ezione  
“Amminis t r azion e  t r a s p a r e n t e”  b a n di  di  g a r a  e  con t r a t t i,  d ella  p r e s e n t e  
d e t e r min azion e;

6)  di  d a r e  a t to  c h e  l'a g giu dic a t a rio  e d  i s uoi  collabo r a to ri  a  q u alsia si  ti tolo  
so no  t e n u ti  a  r i s p e t t a r e ,  in  q u a n to  co m p a tibili,  gli  ob blighi  di  con do t t a  



p r evis ti  d al  codic e  di  co m po r t a m e n to  d ei  p u b blici  dipe n d e n ti  a p p rova to,  ai  
s e n si  d el  DPR  n.  6 2  d el  1 6/04/201 3,  con  d elibe r azion e  G.C.  n .  2  d el  
2 2/0 1/201 4  e  p u b blica to  s ul  si to  in t e r n e t  co m u n ale,  s ezion e  
Am minis t r azion e  t r a s p a r e n t e ,  Disposizioni  g e n e r ali,  Atti  g e n e r ali.  La  
violazion e  d ei  s u d d e t ti  ob blighi co m po r t e r à  p e r  l'Am minis t r azion e  la  facolt à  
di  r i solve r e  il con t r a t to,  q u alo r a ,  in r a gion e  d ella  n a t u r a  o d ella  r ei t e r azione  
d ella  violazion e,  la  s t e s s a  si a  r i t e n u t a  g r ave;

7)  di  d a r e  a t t o  c h e  il  codic e  Cig ,  a s s e g n a to  all a  p r e s e n t e  p roc e d u r a ,  
co r ri spon d e  al  n u m e ro:  Z1A22A82 5F.



SETTORE: SERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E  POLITICHE GIOVANILI -  BIBLIOTECA E 
ME MORIA

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Aggiudicazion e  d efini tiva  for ni t u r a  lib ri Ein au di p e r  biboliot ec a  co m u n ale  a n no  2 0 1 8

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

1 2 0 1 8 2 1 0 0 4 5 1 8 1  - 7 5 4

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

Z1A22A8
2 5 F

2 0 1 8 3 0 9

D e s cr iz i o n e Acquis to  di  b e ni  p e r  bibliot ec a-fonot ec a  : for ni tu r a  lib ri  
Ein a u di p e r  bibliot ec a

Co di c e  Cr e d i t or e 6 9 0

N o t e:
La sp e s a  t rova  cop e r t u r a  fina nzia ria  in  e n t r a t e  di  p a r t e  co r r e n t e  d e s tin a t e  a  s p e s e  di  inves ti m e n to

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   197  DEL 18/06/2018 (REGISTRO GE NERALE).

Ca m p o galliano, 1 8/06/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Br u n o  B e r t o l a n i



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  GIULIA DOMATI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
A g g i u d i c a z i o n e  d e f i n i t iva  f or n i t ur a  l ibri  Ei n a u d i  p er  b i b o l i o t e c a  c o m u n a l e  
a n n o  2 0 1 8  ” ,  n°  3 7  d el  r e gi s t ro  di  s e t to r e  in  d a t a   1 5/0 6/201 8

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

GIULIA DO MATI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  1 8/06/201 8  al  gio r no  
0 3/0 7/201 8.

                                                                            

  2 8/0 4/2 0 2 0



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


